[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   10.11.2023                              г. Дальнереченск                                 № 1283-па
О проведении молодёжного форума «Бизнес-молодым»

на территории Дальнереченского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07. 2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в рамках реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Дальнереченского городского округа на 2023-2027 годы», утвержденной постановлением администрации Дальнереченского городского округа от 20.03.2023 № 312-па, руководствуясь Уставом Дальнереченского городского округа, администрация Дальнереченского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести молодёжный форум «Бизнес-молодым» на территории Дальнереченского городского округа» (далее - Форум) 22.11.2023.

2. Утвердить положение о проведении Форума.
3. Определить организатором Форума отдел предпринимательства и потребительского рынка администрации Дальнереченского городского округа.
4. Организационно-информационному отделу администрации Дальнереченского городского округа настоящее постановление разместить на официальном сайте Дальнереченского городского округа.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Дальнереченского

городского округа                                                                           С.В. Старков
                                                                     УТВЕРЖДЕНО
                                                          постановлением администрации

      Дальнереченского городского округа
                                              от 10.11.2023 № 1283-па
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении молодёжного форума «Бизнес-молодым»

1. Общие положения

1.1 Настоящее положение определяет порядок  и условия проведения  молодёжного форума «Бизнес - молодым»  (далее - Форум).

1.2 Форум проводится в рамках исполнения мероприятий муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Дальнереченского городского округа на 2023-2027 годы», утверждённой постановлением  администрации Дальнереченского городского округа от 20.03.2023 № 312-па.
1.3. Организатором Форума является отдел предпринимательства                    и потребительского рынка администрации Дальнереченского городского округа (далее - организатор Форума).

2. Цели и задачи Форума

2.1. Цель проведения Форума - создание новой платформы для знакомства, обмена опытом и идеями между молодыми предпринимателями и молодёжью (учащимися), а также государственными и муниципальными служащими.

2.2. Задачи Форума:

- стимулирование предпринимательской активности молодежи Дальнереченского городского округа и увеличение количества молодых предпринимателей;

- развитие инициативы и самостоятельности у молодежи;

-  формирование у молодежи активной жизненной позиции.

3. Дата и место проведения Форума

3.1. Дата проведения: 22.11.2023.

3.2. Место проведения: молодёжный центр г. Дальнереченск, ул. Ленина, 69-а.

4. Организационный комитет Форума

4.1.  Организатор Форума разрабатывает (вносит дополнения) в Положение по проведению Форума, формирует организационный комитет (далее - оргкомитет).

4.2.  Оргкомитет осуществляет общее руководство подготовкой и проведением Форума.

4.3.  Оргкомитет Форума формируется из числа организаторов Форума и других заинтересованных лиц по согласованию с организатором Форума. Состав и численность оргкомитета определяется организатором Форума  самостоятельно.

4.4.  Оргкомитет вправе привлекать некоммерческие и коммерческие организации с целью организационного и технического проведения Форума.

4.5. Организатор Форума оставляет за собой право вносить изменения в ходе подготовки к Форуму в части изменения даты, времени и места проведения.

 4.6.  Оргкомитет осуществляет общее руководство Форумом, в том числе: размещает информацию о Форуме в социальных сетях, отбирает кандидатов для участия в Форуме, осуществляет организацию и проведение мероприятий Форума.

4.7. Контакты организатора Форума: г. Дальнереченск, ул. Победы, 13,  каб. №12, тел.8(42356)25412, e-mail: potreb@dalnerokrug.ru.

5. Участники форума и требования к ним

5.1. В работе Форума принимают участие делегации молодежи Дальнереченского городского округа (индивидуальные предприниматели, «самозанятые», учащиеся выпускных классов образовательных учреждений,  студенты КГА ПОУ «Промышленно-технологический колледж»), а также государственные и муниципальные служащие.

5.2. Возраст участников Форума – от 14 до 35 лет, за исключением руководителей делегаций, на которых возрастные рамки не распространяются, а также государственных и муниципальных служащих.

6. Мероприятия Форума

6.1. Мероприятия в соответствии с программой Форума охватывают следующие приоритетные направления работы:

- встреча с успешными предпринимателями Дальнереченского городского округа;
- знакомство с лучшими предпринимательскими практиками («истории успеха»);

- дискуссии на тему развития молодёжного предпринимательства;

- развитие социального предпринимательства как приоритетного  направления развития малого и среднего предпринимательства;

- конкурсное мероприятие (бизнес-игра), направленное на развитие и совершенствование у участников Форума предпринимательского мышления и предпринимательских компетенций;

- оказание участникам Форума консультационной и методологической помощи приглашенными государственными и муниципальными служащими.

7. Программа Форума

	№
	Наименование

	Время
	Место проведения

	1.
	Прибытие,  регистрация участников
	13.30 - 14.00
	молодёжный центр                  г.Дальнереченск, ул. Ленина, 69-а, холл

	2.
	Открытие Форума

	14.00
	молодёжный центр                  г.Дальнереченск, ул. Ленина, 69-а

	4.
	Работа Форума
	14.10

	молодёжный центр                  г. Дальнереченск, ул. Ленина, 69-а

	5.
	Кофе-пауза
	15.30-15.50
	молодёжный центр                  г. Дальнереченск, ул. Ленина, 69-а, каб.12

	6.
	Бизнес-игра
	15.50
	молодёжный центр                 г.Дальнереченск, ул. Ленина, 69-а

	7.
	Закрытие Форума
Вручение сертификатов участникам

	17.00
	молодёжный центр                   г.Дальнереченск, ул. Ленина, 69-а